
1/3 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ 

 
 
 

Smluvní strany: 
 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA PUBLICISTIKY 

zapsána v rejstříku školských právnických osob MŠMT ve složce 2006 pod číslem 004 

Sídlo: Opatovická 18/160, 110 00 Praha 1 – Nové Město,  

Zastoupená:   Mgr. Petrem Uherkou – ředitelem školy 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 114 07 Praha 1 

Číslo účtu:   43-5180610297/0100 

IČ:  64937925 

DIČ:  CZ64937925 

na straně jedné (dále též „prvý účastník“) 

 

a 

 

UNIVERZITA KARLOVA, PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění 

se sídlem Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

zastoupená děkanem fakulty prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr. 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Spálená 51, Praha 1 

Číslo účtu:   85236011/0100 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

na straně druhé (dále též „druhý účastník“) 
 

 
uzavřely dnešního dne v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský 

zákoník) tuto 

 

Smlouvu: 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy je zajištění vzdělávacích kurzů podle požadavků druhého 
účastníka – University Karlovy, Pedagogické fakulty, uvedené v Článku II., bodě 1. 

této smlouvy v dále uvedeném rozsahu. 
 
 

 



2 

 

 

 
 

Článek II. 
Úhrada za služby 

 

1. Smluvená částka za zajištění vzdělávacích kurzů pro studenty Pedagogické fakulty 
činí 95.715,- Kč měsíčně. Vzdělávací kurzy budou poskytovány v tomto obsahu až 

do vyčerpání kapacity jednotlivých kurzů: 
 Storytelling a dramaturgie (Tvorba médií 3) 
 Marketing a komunikace (Tvorba médií 5) 

 Specializační tematický ateliér – Sportovní publicistika 
 Specializační tematický ateliér – Zdravotně-sociální publicistika 

 Improvizace a herectví pro neherce 
 Vůdce, Otec vlasti, spasitel? Panovnická reprezentace a politický marketing 
 Jeden den s mobilní žurnalistikou 

 Jeden den tiskovým mluvčím 
 Audio, video a digitální média (Tvorba médií 2) – zde kapacita pouze 2 + 2 

studenti 
 Web na platformě Wordpress 

 Adobe Photoshop pro začátečníky 
 

2. Finanční částka podle Článku II., bodu 1. bude hrazena na účet prvého účastníka 

měsíčně na základě faktury vystavené prvým účastníkem se splatností do 5. dne 
příslušného kalendářního měsíce v roce. 

 
 
3. Prvý účastník zajistí ve vzájemné koordinaci vzdělávací kurzy uvedené v Článku II., 

bodě 1. této smlouvy počínaje dnem 1. října 2018 a konče dnem do 30. 6. 
2019. 

 

 

 

Článek III. 

Výpověď smlouvy 

 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to 
s výpovědní lhůtou šesti (6) měsíců, pokud k výpovědi dojde z níže uvedených 
důvodů: 

 

 A) Vyšší odborná škola publicistiky může ukončit tuto smlouvu jednostranně 
výpovědí jestliže:  

   

 

  a) UK-Pedagogická fakulta je o více než tři (3) měsíce v prodlení s placením 
nájemného. 

 

 B) UK-Pedagogická fakulta může ukončit tuto smlouvu jednostranně výpovědí 
jestliže: 

 

  a) Ztratí způsobilost k provozování činnosti, pro kterou pro kterou smlouvu o 

zajištění vzdělávacích kurzů uzavřela  

 

  b) Prvý účastník hrubě porušuje svoje povinnosti, stanovené touto smlouvou. 

 

  c) Prvý účastník neposkytuje nebo přestal druhému účastníku poskytovat služby 
stanovené v Článku II., bodě 1. této smlouvy. 

 



3/3 

 

 

 

 

 

 

2. Smluvní strany si stanovují, že bez udání důvodu nemohou tuto smlouvu ukončit. 
 

3. Výpovědní lhůta podle článku III., odst. 1 začíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce po měsíci, ve kterém byla doručena druhé ze smluvních stran. 

 
 

 
 

 

Článek IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. V případech touto smlouvou neřešených platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.  

„Občanský zákoník“. 

 
2. Mimo této smlouvy o zajištění nejsou žádná jiná ujednání sjednána. Veškeré změny 

a doplňky k této smlouvě lze sjednat pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami a schválených Arcibiskupstvím pražským. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti po schválení 

Arcibiskupstvím pražským a současně zveřejněním v registru smluv.  

 
4. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každá zúčastněná strana 

obdrží dvě vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží též Arcibiskupství pražské. 
 
5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že ji uzavřeli svobodně a vážně, na základě plné 

způsobilosti k právním úkonům, a potvrzují ji svými vlastnoručními podpisy. 
 

V Praze dne 1.8. 2018  
 

 
 

 
 
 

………………………………………………………………                          …………………………………………………………… 

Za Vyšší odbornou                                   za Universitu Karlovu -  
školu publicistiky                                      Pedagogickou fakultu                                 

Mgr. Petr Uherka, ředitel školy                                prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., 

                                                                                     děkan fakulty 

 
 


